
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження нових освітніх програм та навчальних планів 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна» 

від 12 червня 2025 року, протокол № 15 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Бориса 

САМОРОДОВА щодо розширення провадження освітньої діяльності 

з підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої 

освіти, на підставі підпункту 13 пункту 13.2. розділу 13 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Польська мова і література 

та українська мова», другого (магістерського) рівня вищої освіти, галузь знань 

B Культура, мистецтво та гуманітарні науки, спеціальність B11 Філологія 

(спеціалізація В11.033 слов’янські мови та літератури (переклад включно), 

перша – польська). 

2. Затвердити навчальний план за освітньо-професійною програмою 

«Польська мова і література та українська мова», другого (магістерського) рівня 

вищої освіти, галузь знань B Культура, мистецтво та гуманітарні науки, 

спеціальність B11 Філологія (спеціалізація В11.033 слов’янські мови та 

літератури (переклад включно), перша – польська). 

3. Затвердити навчальний план за освітньо-професійною програмою  

«Усний переклад і міжкультурна комунікація (англійська та друга 

західноєвропейська мова)», другого  (магістерського) рівня вищої освіти, галузь 

знань B Культура, мистецтво та гуманітарні науки, спеціальність B11 Філологія 

(спеціалізація В11.041 германські мови та література (переклад включно), перша 

– англійська). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Борис САМОРОДОВ 

Термін виконання: до 20  червня  2025 року 
 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 


